
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 953 del 31/12/2021

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

PIATTAFORMA SINFONIA – PRESA ATTO DEL DECRETO DIRIGENZIALE DELLA REGIONE
CAMPANIA N. 482 DEL 29/12/2021 E ADEMPIMENTI AZIENDALI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PIATTAFORMA SINFONIA –  PRESA ATTO  DEL DECRETO  DIRIGENZIALE  DELLA
REGIONE CAMPANIA N. 482 DEL 29/12/2021 E ADEMPIMENTI AZIENDALI

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che 
- con delibera n. 163 del 19.04.2016 la Giunta Regionale ha stabilito che la So.Re.Sa. S.p.A.

svolga funzioni di supporto all’attività istruttoria per conto della Direzione Generale per la
Tutela della salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, nel funzionamento
del  Sistema  Informativo  Sanitario  in  ordine  alla  gestione  dei  flussi  informativi  della
produzione sanitaria, tra i quali vi è quello della Specialistica Ambulatoriale (File C).

Considerato che
- nell’ambito  dell’intervento  in  premessa,  la  So.Re.Sa.  S.p.A.  ha  realizzato  il  progetto  di

“Sanità Digitale – Realizzazione delle Anagrafi Sanitarie Regionali e dell’integrazione dei
flussi  informativi  sanitari  nell’ambito  del  Sistema  INFOrmativo  SaNità  CampaNIA  –
SINFONIA” quale piattaforma unica di accoglienza dei flussi della produzione sanitaria;

- nella piattaforma SINFONIA è ricompresa l’accoglienza e il monitoraggio delle prestazioni
di assistenza specialistica erogate dalle strutture pubbliche e private accreditate della Regione
Campania;

- la Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale  ha  provveduto  a  formalizzare  le  azioni  tecniche  e  organizzative  necessarie  ad
integrare il flusso “File C”.

Ritenuto
- di prendere atto del Decreto Dirigenziale  della Regione Campania n. 482 del 29/12/2021 e di

attuare le azioni tecniche e organizzative necessarie alle integrazioni del flusso “File C”.
 

PROPONE

- di prendere atto del Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 482 del 29/12/20221;
- di demandare alla UOC Servizi Informatici Aziendale, alla UOC Appropriatezza, Epidemiologia

Clinica e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance e al Referente Aziendale CUP Dr. Alfredo
Matano, ognuno per quanto di competenza, di attuare le azioni tecniche e organizzative necessarie ad
integrare  il  flusso  “File  C”  con  il  contenuto  informativo  richiesto,  in  recepimento  del  documento  di
specifiche tecniche allegato al Decreto Dirigenziale, a decorrere dal 01/01/2021;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  nonché  al  Direttore  UOC  Servizi
Informatici  Aziendali,  al  Direttore  UOC  Appropriatezza,  Epidemiologia  Clinica  e  Valutativa,
Formazione, Qualità e Performance e al Referente Aziendale CUP Dr. Alfredo Matano; 

- di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di  adozione  dei  nuovi
tracciati.

    IL DIRETTORE U.O.C. 
 Servizi Informatici Aziendali

        Dr. Giovanni Sferragatta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di deliberazione che precede,  a firma del  Direttore UOC Servizi  Informatici
Aziendali Dr. Giovanni Sferragatta

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico
     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE ATTO del Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 482 del 29/12/20221;
2. DEMANDARE alla  UOC  Servizi  Informatici  Aziendale,  alla  UOC  Appropriatezza,

Epidemiologia  Clinica  e  Valutativa,  Formazione,  Qualità  e  Performance  e  al  Referente
Aziendale  CUP Dr.  Alfredo Matano,  ognuno per  quanto di  competenza,  di  attuare  le  azioni
tecniche e organizzative necessarie ad integrare il flusso “File C” con il contenuto informativo richiesto,
in recepimento del documento di specifiche tecniche allegato al Decreto Dirigenziale, a decorrere dal
01/01/2021;

3. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  nonché al  Direttore  UOC
Servizi  Informatici  Aziendali,  al  Direttore  UOC  Appropriatezza,  Epidemiologia  Clinica  e

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Valutativa,  Formazione,  Qualità  e  Performance  e  al  Referente  Aziendale  CUP Dr.  Alfredo
Matano; 

4. DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di adozione dei nuovi
tracciati.

IL DIRETTORE GENERALE
     Dr. Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




